平鎮區公所107年度性別平等工作小組會議紀錄
時間：107年3月5日（星期一）上午11時

地點：本所2樓第3會議室

主席：何區長明光
出席人員：本所性別平等專案小組成員（如簽到單）
壹、主席致詞：（略）
貳、介紹貴賓：歡迎桃園市政府簡參議龍鳳及性平辦公室劉作耘蒞臨指導。
參、介紹新進委員及頒發聘書：
              劉允治委員、鍾易達委員。
肆、執行成果業務報告：
一、宣導活動：兒童劇-童書奇緣
活動日期：106年4月15日
參加人數：400人
活動地點：平鎮區婦幼館
活動簡介：藉由舉辦廣受大小朋友歡迎的兒童劇之機會，透過短片播放宣導性別平等及人身安全的觀念，以機智問答方式將性別平等的概念深植於小朋友的心中。
     二、宣導活動：兒童劇-水精靈傳奇
      活動日期：106年9月16日
      參加人數：400人以上
      活動地點：平鎮區婦幼館
      活動簡介：下半年度的兒童劇表演，同樣受到區民們的熱烈期
               盼，本次宣導內容為防治家庭暴力及性別安全，同
               樣以機智問答讓學童明瞭即使家人也不可以任意觸
               碰自己的身體。
    三、宣導活動：性別主流化的媒體觀點與CEDAW的對話
      活動日期：106年5月19日
      參加人員：本所同仁
      活動地點：本所三樓大禮堂

      活動簡介：為讓同仁了解「性別主流化」的內涵與意義，以便
                在未來參與各項公共事項規劃時將性別主流化理念
               納入考量，特聘請林承宇博士擔任講師。
    四、宣導活動：年度社區聯誼會
      活動日期：106年9月15日
      參加人員：社區發展協會成員

      活動地點：北興社區發展協會

      活動簡介：透過社區發展協會年度會議的機會，邀請黃校長木
               姻向社區發展基層幹部宣達性別平等之重要性。將
               性別友善、性別平權、保護母性、培養女力的目標
               深植在基層社區的觀念中。
    五、其他宣導活動：性別平等宣導：透過服務台、公布欄、電子
      看板等方式，積極配合市府宣導活動
    六、填報107年度平鎮區公所執行成果表，呈請委員指導。詳如
      附件

5、 提案討論
一、107年度性別主流化執行目標：
 1.107年度預算為6萬元整。

 2.配合本所辦理之活動加強宣導
 3.社會課自辦1場主題演講
 4.人事室辦理員工訓練
     決議：照案通過。

    二、填報「107年行政院辦理直轄市與縣（市）政府推動性別平
     等業務輔導獎勵評審項目衡量標準表」。
     決議：照案通過。

    三、填報「105及106年為消除直接或間接歧視，針對縮小性別
     統計落差之改進作為」

不同意見：針對改善臨時人員性別比例落差，因臨時人員薪資較低，男性人員應徵興趣低，改善空間有限。

     決議：列入未來改進目標。
    四、填報「105-106年度平鎮區公所辦理宣導情形一覽表」

     決議：照案通過。

陸、委員提案或建議：
    石委員玉潔：
（1） 在有限的經費與時間人力下，公所能辦理如此豐富的活動實在質得嘉獎。
王委員珮毓：
(1) 衡量標準表中所列舉可結合企業、民間組織及鄰里社區推動性別平等項目，雖非考核項目，但公所亦可於社區發展協會及里辦公處之大型活動撥放CEDAW影片並請性別平等專家作問答活動或提供性別平等之資料 ，以達宣傳目標。
桃園市政府簡參議龍鳳：

(一)感謝區公所同仁一年來的努力。

(二)就實務面及活動面，公所過去的活動中有許多影片的宣導，在未來的活動可繼續提供更多影片或其他資訊向民眾宣導。

(三)就資訊面及系統建置而言，須建立更完善的網路資訊，除可提供更豐富的資料外，亦可在六都評比中提出更具體清晰的內容。
柒、區長結語：
   公所有辦理許多大型活動，亦有市政府及市長活動的行程，可在各大活動中發送DM及發送紙本宣導，可有效率的宣傳性別平等觀念。依簡參議指示，完善資訊系統建置。將提升女性主管比例作為公所未來努力目標。
捌、散會

PAGE
3